



Município de Garibaldi  
, GARIBALDI - RS -

CNPJ: 88.594.999/0001-95

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/667

Centro de Custo: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
Usuário Solicitante: CHARLENE RIVA MERLINI (Usuário: charlene.merlini)  
Usuário Tramitador: CHARLENE RIVA MERLINI (Usuário: charlene.merlini)  
Entidade: Município de Garibaldi

Data de Cadastro: 02/01/2024

| Dados da Despesa                        |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
|-----------------------------------------|-------|-------|------|--------|-------|------|------|------------------|----------------------------------------------------|-------|-------------------|
| Exercicio                               | Órgão | Unid. | Fun. | S.Fun. | Prog. | P/A  | Rec. | Cat. Desp.       | Despesa                                            | Cód   | Total por Despesa |
| 2024                                    | 5     | 1     | 15   | 451    | 69    | 2011 | 1    | 3339030420000000 | FERRAMENTAS                                        | 51316 | R\$1.126,00       |
|                                         |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                                | 513   |                   |
| Projeto: MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SMO |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| Órgão: 5 - SEC. MUN. DE OBRAS           |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE         |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| 2024                                    | 5     | 1     | 15   | 451    | 69    | 2011 | 1    | 3339030240000000 | MATERIAL PARA MANUT. DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES | 51309 | R\$495,00         |
|                                         |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                                | 513   |                   |
| Projeto: MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SMO |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| Órgão: 5 - SEC. MUN. DE OBRAS           |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE         |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| 2024                                    | 5     | 1     | 15   | 451    | 69    | 2011 | 1    | 3339030280000000 | MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA                   | 51314 | R\$208,50         |
|                                         |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                                | 513   |                   |
| Projeto: MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SMO |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| Órgão: 5 - SEC. MUN. DE OBRAS           |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE         |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| 2024                                    | 5     | 1     | 15   | 451    | 69    | 2011 | 1    | 3339030260000000 | MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO                     | 51313 | R\$66,00          |
|                                         |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                                | 513   |                   |
| Projeto: MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SMO |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| Órgão: 5 - SEC. MUN. DE OBRAS           |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |
| Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE         |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |       |                   |

| Valores do tipo menor cotação |                                                             |         |            |            |              |           |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|-----------|
| Item                          | Despesa                                                     | Produto | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
| 1                             | 51309 6149 - ROLO LÃ 23CM                                   |         | UN         | 2,0000     | 12,0000      | 24,00     |
| Fornecedor                    |                                                             |         |            |            |              |           |
|                               | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                            |         |            |            | 12,0000      | 24,00     |
|                               | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                     |         |            |            | 13,0000      | 26,00     |
|                               | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME    |         |            |            | 14,0000      | 28,00     |
| 2                             | 51309 9918 - BROXA PINTURA                                  |         | UN         | 1,0000     | 20,0000      | 20,00     |
| Fornecedor                    |                                                             |         |            |            |              |           |
|                               | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                            |         |            |            | 20,0000      | 20,00     |
|                               | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                     |         |            |            | 23,0000      | 23,00     |
|                               | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME    |         |            |            | 25,0000      | 25,00     |
| 3                             | 51309 10173 - BROXA M                                       |         | UN         | 1,0000     | 8,0000       | 8,00      |
| Fornecedor                    |                                                             |         |            |            |              |           |
|                               | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                            |         |            |            | 8,0000       | 8,00      |
|                               | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                     |         |            |            | 10,0000      | 10,00     |
|                               | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME    |         |            |            | 11,0000      | 11,00     |
| 4                             | 51316 5915 - MARRETA 01 KG C/CABO                           |         | UN         | 1,0000     | 46,0000      | 46,00     |
| Fornecedor                    |                                                             |         |            |            |              |           |
|                               | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                            |         |            |            | 46,0000      | 46,00     |
|                               | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                     |         |            |            | 50,0000      | 50,00     |
|                               | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME    |         |            |            | 55,0000      | 55,00     |
| 5                             | 51309 23965 - LINHA PEDREIRO 80                             |         | UN         | 3,0000     | 13,0000      | 39,00     |
| Fornecedor                    |                                                             |         |            |            |              |           |
|                               | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                            |         |            |            | 13,0000      | 39,00     |
|                               | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                     |         |            |            | 14,0000      | 42,00     |
|                               | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME    |         |            |            | 15,0000      | 45,00     |
| 6                             | 51316 18563 - TALHADEIRA REDONDA. COMPLEMENTO: 1/4X12       |         | UN         | 1,0000     | 25,0000      | 25,00     |
| Fornecedor                    |                                                             |         |            |            |              |           |
|                               | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                            |         |            |            | 25,0000      | 25,00     |
|                               | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                     |         |            |            | 27,0000      | 27,00     |
|                               | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME    |         |            |            | 28,0000      | 28,00     |
| 7                             | 51309 21102 - LUBRIFICANTE SPRAY. COMPLEMENTO: WD40 - 300ML |         | UN         | 1,0000     | 45,0000      | 45,00     |



Município de Garibaldi  
, GARIBALDI - RS -

CNPJ: 88.594.999/0001-95

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/667**

| Item              | Despesa                                                  | Produto | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
|-------------------|----------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|-----------|
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 45,0000      | 45,00     |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 48,0000      | 48,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 50,0000      | 50,00     |
| 8                 | 51309 5977 - TORNEIRA ESFERA 1/2                         |         | UN         | 1,0000     | 50,0000      | 50,00     |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 50,0000      | 50,00     |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 53,0000      | 53,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 55,0000      | 55,00     |
| 9                 | 51309 25192 - CHAVE CÓPIA                                |         | UN         | 8,0000     | 9,0000       | 72,00     |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 9,0000       | 72,00     |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 10,0000      | 80,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 12,0000      | 96,00     |
| 10                | 51309 12498 - REBITE 4.0 X 16                            |         | UN         | 20,0000    | 0,2500       | 5,00      |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 0,2500       | 5,00      |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 0,5000       | 10,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 1,0000       | 20,00     |
| 11                | 51309 12859 - BROCA 5,5                                  |         | UN         | 1,0000     | 7,0000       | 7,00      |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 7,0000       | 7,00      |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 8,0000       | 8,00      |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 9,0000       | 9,00      |
| 12                | 51309 22644 - TEE ROSCA 1/2                              |         | UN         | 2,0000     | 6,0000       | 12,00     |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 6,0000       | 12,00     |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 7,0000       | 14,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 8,0000       | 16,00     |
| 13                | 51309 2026 - REBITE. COMPLEMENTO: 4,8X16                 |         | UN         | 20,0000    | 0,3000       | 6,00      |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 0,3000       | 6,00      |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 0,4000       | 8,00      |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 0,5000       | 10,00     |
| 14                | 51314 21040 - LUVA AZUL 25X3/4                           |         | UN         | 3,0000     | 9,5000       | 28,50     |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 9,5000       | 28,50     |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 10,0000      | 30,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 11,0000      | 33,00     |
| 15                | 51309 22133 - NIPLE 1/2                                  |         | UN         | 1,0000     | 1,5000       | 1,50      |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 1,5000       | 1,50      |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 2,0000       | 2,00      |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 2,5000       | 2,50      |
| 16                | 51309 21709 - LUVA 1/2 MET                               |         | UN         | 1,0000     | 12,0000      | 12,00     |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 12,0000      | 12,00     |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 13,0000      | 13,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 14,0000      | 14,00     |
| 17                | 51309 22071 - LUVA SOLDÁVEL 25MM                         |         | UN         | 1,0000     | 1,5000       | 1,50      |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 1,5000       | 1,50      |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 2,0000       | 2,00      |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 2,5000       | 2,50      |
| 18                | 51309 21148 - FECHADURA PARA FERRO                       |         | UN         | 1,0000     | 80,0000      | 80,00     |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 80,0000      | 80,00     |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 83,0000      | 83,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 85,0000      | 85,00     |
| 19                | 51309 1955 - SILICONE ADESIVO EM TUBO C/300 GRAMAS       |         | UN         | 1,0000     | 24,0000      | 24,00     |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 24,0000      | 24,00     |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 25,0000      | 25,00     |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 27,0000      | 27,00     |
| 20                | 51309 5738 - TORNEIRA PRETA                              |         | UN         | 1,0000     | 5,0000       | 5,00      |
| <b>Fornecedor</b> |                                                          |         |            |            |              |           |
|                   | 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |            |            | 5,0000       | 5,00      |
|                   | 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |            |            | 6,0000       | 6,00      |
|                   | 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |            |            | 7,0000       | 7,00      |



Município de Garibaldi  
, GARIBALDI - RS -

CNPJ: 88.594.999/0001-95

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/667

| Item                                                     | Despesa | Produto                                                        | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
|----------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| 21                                                       | 51316   | 4926 - CHAVE AJUSTÁVEL PARA PORCA. COMPLEMENTO: PARA LAVATÓRIO | UN         | 1,0000     | 50,0000      | 50,00     |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 50,0000      | 50,00     |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 55,0000      | 55,00     |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 60,0000      | 60,00     |
| 22                                                       | 51314   | 18334 - BOTA PVC CANO LONGO. COMPLEMENTO: COM AMARRA           | UN         | 2,0000     | 90,0000      | 180,00    |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 90,0000      | 180,00    |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 95,0000      | 190,00    |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 100,0000     | 200,00    |
| 23                                                       | 51313   | 22152 - PILHA AAA. COMPLEMENTO: PALITO C/2UN                   | UN         | 6,0000     | 11,0000      | 66,00     |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 11,0000      | 66,00     |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 12,0000      | 72,00     |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 13,0000      | 78,00     |
| 24                                                       | 51309   | 23708 - CHUMBADOR. COMPLEMENTO: 5/16X3.1/4                     | UN         | 20,0000    | 2,5000       | 50,00     |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 2,5000       | 50,00     |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 3,0000       | 60,00     |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 3,5000       | 70,00     |
| 25                                                       | 51309   | 4899 - BROCA CONCRETO. COMPLEMENTO: SDS PLUS 8X210             | UN         | 1,0000     | 24,0000      | 24,00     |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 24,0000      | 24,00     |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 25,0000      | 25,00     |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 27,0000      | 27,00     |
| 26                                                       | 51316   | 5542 - TORQUESA. COMPLEMENTO: 13                               | UN         | 5,0000     | 75,0000      | 375,00    |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 75,0000      | 375,00    |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 80,0000      | 400,00    |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 85,0000      | 425,00    |
| 27                                                       | 51316   | 5542 - TORQUESA. COMPLEMENTO: 12                               | UN         | 1,0000     | 55,0000      | 55,00     |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 55,0000      | 55,00     |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 60,0000      | 60,00     |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 65,0000      | 65,00     |
| 28                                                       | 51316   | 5979 - TESOURA P/FERRO. COMPLEMENTO: CORTA VERGALHÃO 30        | UN         | 1,0000     | 275,0000     | 275,00    |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 275,0000     | 275,00    |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 280,0000     | 280,00    |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 285,0000     | 285,00    |
| 29                                                       | 51309   | 23954 - JOELHO ESGOTO. COMPLEMENTO: 50X90                      | UN         | 2,0000     | 4,5000       | 9,00      |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 4,5000       | 9,00      |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 5,0000       | 10,00     |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 5,5000       | 11,00     |
| 30                                                       | 51316   | 4839 - MARRETA 1,5KG                                           | UN         | 5,0000     | 60,0000      | 300,00    |
| Fornecedor                                               |         |                                                                |            |            |              |           |
| 7129 - FERRAGEM CONZATTI LTDA ME                         |         |                                                                |            |            | 60,0000      | 300,00    |
| 5480 - CZ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA                  |         |                                                                |            |            | 65,0000      | 325,00    |
| 41133 - RENOVA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ME |         |                                                                |            |            | 70,0000      | 350,00    |

|                                   |  |  |  |          |            |          |
|-----------------------------------|--|--|--|----------|------------|----------|
| Totalizador do tipo menor cotação |  |  |  | 115,0000 | 1.022,0500 | 1.895,50 |
|-----------------------------------|--|--|--|----------|------------|----------|

Complemento e Assinaturas

|           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição | GLOBAL - FAZ-SE NECESSÁRIO A CONTRATAÇÃO DA REFERIDA EMPRESA PARA ADQUIRIR ITENS ACIMA CITADOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES DE PRÉDIOS PÚBLICOS E DEMAIS OBRAS MUNICIPAIS REALIZADA POR ESSA SECRETARIA. ESSAS CUIDADOS ENVOLVEM A CONSERVAÇÃO, A ADEQUAÇÃO, A RESTAURAÇÃO, A SUBSTITUIÇÃO E A PREVENÇÃO. CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO BASEADA NA LEI 14.133/2021. |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|